

Số:51/KH-LVT

Tam Mỹ, ngày 20 tháng 6 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức tập huấn, bồi dưỡng giáo viên sử dụng bộ sách giáo khoa thống nhất năm học 2026-2027

Căn cứ Công văn số 2315/SGDDĐT-GDTrH&HSSV ngày 20/5/2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Đà Nẵng về việc tập huấn, bồi dưỡng giáo viên sử dụng bộ sách giáo khoa thống nhất;

Căn cứ nhiệm vụ năm học 2026-2027 của Trường THCS Lê Văn Tâm; Trường THCS Lê Văn Tâm xây dựng kế hoạch tổ chức tập huấn, bồi dưỡng giáo viên sử dụng bộ sách giáo khoa thống nhất năm học 2026-2027 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nâng cao năng lực chuyên môn, nghiệp vụ cho cán bộ quản lý, giáo viên trong việc sử dụng hiệu quả bộ sách giáo khoa thống nhất.

Giúp giáo viên nắm vững cấu trúc, nội dung, phương pháp tổ chức dạy học và kiểm tra đánh giá theo chương trình giáo dục phổ thông 2018.

Đảm bảo việc triển khai giảng dạy các môn học trong năm học 2026-2027 đạt hiệu quả, đúng quy định.

2. Yêu cầu

100% cán bộ quản lý, giáo viên tham gia đầy đủ các lớp tập huấn theo môn học, khối lớp được phân công.

Giáo viên nghiên cứu tài liệu trước khi tham gia tập huấn.

Thực hiện nghiêm túc các bài kiểm tra đánh giá sau tập huấn theo quy định.

Lưu giữ đầy đủ minh chứng, tài liệu phục vụ công tác kiểm tra, đánh giá.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

- Ban Giám hiệu nhà trường.
- Tổ trưởng, tổ phó chuyên môn.
- Toàn thể giáo viên giảng dạy các môn học tại trường.

III. THỜI GIAN, HÌNH THỨC

1. Thời gian

Từ ngày 29/6/2026 đến ngày 22/7/2026 theo lịch tập huấn của Sở GDĐT.

Cụ thể:

Ngày	Phân chia phòng tập huấn trực tuyến cho các SGK					
	Phòng 3	Phòng 4	Phòng 5	Phòng 6	Phòng 7	Phòng 9
29/6/2026	GDCD6	Văn 6	Nhạc 6			

(Thứ Hai)					
30/6/2026 (Thứ Ba)		KHTN6	LS-ĐL6		
01/7/2026 (Thứ Tư)		Toán 6	CN 6		
02/7/2026 (Thứ Năm)		GDTC6	HĐTN6		Anh 6
03/7/2026 (Thứ Sáu)		Tin 6	MT6		Anh 7
06/7/2026 (Thứ Hai)		Toán 7	HĐTN7		Anh 8
07/7/2026 (Thứ Ba)		LS-ĐL7	MT7		Anh 9
08/7/2026 (Thứ Tư)	GDTC7	Văn 7	Nhạc 7		
08/7/2026 (Thứ Tư)	GDCD7	KHTN7			
10/7/2026 (Thứ Sáu)	Tin 7	CN7			
10/7/2026 (Thứ Sáu)	Toán 8	CN8	Nhạc 8		
14/7/2026 (Thứ Ba)	LS-ĐL8	GDTC8	KHTN8		
15/7/2026 (Thứ Tư)	Văn 8	MT8			
15/7/2026 (Thứ Tư)	HĐTN8	GDCD8			
17/7/2026 (Thứ Sáu)		Tin 8			
20/7/2026 (Thứ Hai)	Toán 9	Văn 9	KHTN9	GDCD9	MT9
21/7/2026 (Thứ Ba)	LS-ĐL9	CN9	Nhạc 9	GDTC9	Tin 9
22/7/2026 (Thứ Tư)	HĐTN9				

2. Hình thức

Tập huấn trực tuyến qua phần mềm Zoom.

Thời gian học:

Buổi sáng: từ 8 giờ 00 đến 11 giờ 30.

Buổi chiều: từ 13 giờ 30 đến 17 giờ 00.

3. Địa chỉ truy cập

Website: <https://taphuan.nxbgd.vn>

Địa điểm học: Học tập trung tại trường THCS Lê Văn Tâm

Các phòng học : Phòng 6/1-6/2-6/3-7/2-7/3

IV. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Đối với Ban Giám hiệu

- Xây dựng kế hoạch triển khai tại đơn vị.
- Theo dõi, đôn đốc giáo viên tham gia tập huấn đầy đủ.
- Kiểm tra việc hoàn thành các bài đánh giá sau tập huấn.
- Tổng hợp kết quả báo cáo theo yêu cầu của cấp trên.

2. Đối với tổ chuyên môn

- Phân công giáo viên tham gia đúng môn học, khối lớp.
- Hướng dẫn giáo viên khai thác tài liệu tập huấn trên website.
- Tổ chức sinh hoạt chuyên môn sau tập huấn để trao đổi, chia sẻ nội dung đã tiếp thu.

3. Đối với giáo viên

- Tham gia đầy đủ các buổi tập huấn theo lịch.
- Chủ động nghiên cứu SGK, tài liệu tập huấn trước khi tham gia.
- Thực hiện bài kiểm tra đánh giá sau mỗi buổi tập huấn.
- Vận dụng hiệu quả nội dung tập huấn vào xây dựng kế hoạch bài dạy và tổ chức dạy học.

V. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Hiệu trưởng- Lê Văn Duẩn

- Chỉ đạo chung.
- Kiểm tra, giám sát quá trình thực hiện kế hoạch.

2. Phó Hiệu trưởng- Trần Minh Tú

- Trực tiếp theo dõi việc tham gia tập huấn của giáo viên.
- Tổng hợp danh sách giáo viên hoàn thành tập huấn.

3. Tổ trưởng chuyên môn

- Theo dõi, nhắc nhở giáo viên trong tổ.
- Báo cáo kết quả thực hiện về Ban Giám hiệu.

4. Giáo viên

- Tham gia đầy đủ và hoàn thành các nhiệm vụ theo yêu cầu.

TT	Họ và Tên	Tổ CM	Môn dạy	Môn được phân công tập huấn
1	Lê Văn Duẩn	XH	Toán	Toán+KHTN
2	Trần Minh Tú	TN	Hóa	KHTN+HĐTN
3	Nguyễn Thị Thanh Thủy	XH	Văn	Văn+HĐTN
4	Bùi Bá	TN	Vật lí	KHTN+HĐTN+C Nghệ
5	Nguyễn Thị Ni Na	TN	Vật lí	KHTN+HĐTN+C Nghệ
6	Trần Thị Tuyết	XH	Văn	Văn+HĐTN
7	Phan Thị Vân Châu	XH	Nhạc	Nhạc+HĐTN
8	Trần Thị Anh Thư	TN	Toán	Toán+HĐTN
9	Huỳnh Thị Hạnh	TN	Toán	Toán+Tin
10	Ngô Thị Kim Hạnh	XH	Lịch sử	LS-ĐL+ HĐTN
11	Nguyễn Minh Kiểm	XH	Văn	Văn+ HĐTN

12	Đoàn Thị Kim Yên	TN	Hóa	KHTN+HĐTN+C Nghệ
13	Châu Quang Vũ	TN	GDTC	GDTC+HĐTN
14	Huỳnh Vũ Ngọc Ánh	TN	Toán	Toán+HĐTN
15	Lê Thị Mỹ Nương	XH	Địa lí	LS-ĐL+ HĐTN
16	Trần Thị Thương	XH	MT	MT+HĐTN
17	Nguyễn Thị Kim Loan	XH	Anh	Anh +HĐTN
18	Võ Thị Yên	XH	Anh	Anh +HĐTN
19	Nguyễn Thị Nguyệt Trang	TN	Toán	Toán+HĐTN
20	Nguyễn Thị Thúy Kiều	TN	GDTC	GDTC+HĐTN
21	Trần Hoàng Thị Thi	XH	Nhạc	Nhạc+HĐTN
22	Nguyễn Thị Thu Thảo	TN	Sinh	KHTN+ HĐTN
23	Trần Thị Quỳnh Diễm	TN	Tin	Tin học+ HĐTN
24	Lưu Quốc Dương	XH	GDCD	GDCD+HĐTN

Lưu ý: Nếu 2 môn trùng thời gian thì GV tham gia tập huấn môn đào tạo chính

VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí thực hiện từ nguồn kinh phí hoạt động thường xuyên của nhà trường và các nguồn kinh phí hợp pháp khác (nếu có).

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Căn cứ kế hoạch này, các tổ chuyên môn và toàn thể giáo viên nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo Ban Giám hiệu để được hướng dẫn giải quyết.

HIỆU TRƯỞNG



Lê Văn Duẩn